Mẫu số 02
Báo cáo tổng hợp theo Mẫu số 01, Phụ lục I Ban hành kèm theo
Thông tư số 18/2016/TT-BXD
	CHỦ ĐẦU TƯ
Số: ………………
V/v..............................
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
………., ngày……tháng…….năm ........

BÁO CÁO TỔNG HỢP
Về hồ sơ trình thẩm định
Kính gửi: ……..(1)
- Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13ngày 18/6/2014;
- Căn cứ Nghị định số 59/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về Quản lý dự án đầu tư xây dựng;
- Căn cứ Thông tư số 18/2016/TT-BXD ngày 30/6/2016 của Bộ xây dựng quy định chi tiết và hướng dẫn một số nội dung về thẩm định, phê duyệt dự án và thiết kế, dự toán xây dựng công trình;
- Căn cứ thiết kế và dự toán xây dựng công trình (nếu có) do (đơn vị tư vấn) lập;
     - Các căn cứ pháp lý khác có liên quan.
…(tên chủ đầu tư)…, báo cáo tổng hợp thiết kế, dự toánxây dựng công trình(nếu có) với các nội dung sau:
1. Sự phù hợp về thành phần, quy cách của hồ sơ thiết kế so với quy định của hợp đồng xây dựng và quy định của pháp luật (hồ sơ thiết kế bao gồm: Thuyết minh thiết kế, các bản vẽ thiết kế, các tài liệu khảo sát xây dựng và các hồ sơ khác theo quy định của pháp luật có liên quan);
2. Thống kê các quy chuẩn kỹ thuật, tiêu chuẩn chủ yếu áp dụng trong hồ sơ thiết kế xây dựng công trình;
3. Thông tin năng lực của nhà thầu khảo sát, thiết kế, lập dự toán xây dựng công trình (nếu có)(ngành nghề được phép thực hiện lập khảo sát, thiết kế xây dựng công trình theo giấy phép đăng ký kinh doanh hoặc các chứng nhận được cơ quan có thẩm quyền cấp);
4. Chứng chỉ hành nghề và thông tin năng lực của chủ nhiệm, các chủ trì khảo sát, thiết kế, lập dự toán xây dựng công trình (mô tả chi tiết về năng lực của các cá nhân này);
a. Các chủ nhiệm khảo sát xây dựng:
- Chủ nhiệm khảo sát xây dựng: ...(loại hình khảo sát được cấp theo chứng chỉ hành nghề)...có đủ năng lực khảo sát xây dựng công trình và theo Chứng chỉ số....ngày....đến ngày nộp hồ sơ thẩm định còn hiệu lực.
b. Các chủ trì, chủ nhiệm thiết kế xây dựng công trình:
- Chủ nhiệm thiết kế:...có đủ năng lực chủ nhiệm thiết kế công trình và theo Chứng chỉ số....ngày....đến ngày nộp hồ sơ thẩm định còn hiệu lực.
- Chủ trì thiết kế:....( theo chuyên môn thiết kế được cấp theo chứng chỉ hành nghề)...có đủ năng lực chủ trì thiết kế công trình và theo Chứng chỉ số....ngày....đến ngày nộp hồ sơ thẩm định còn hiệu lực.
Ghi chú: (1) Tên cơ quan thẩm định.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu:
	CHỦ ĐẦU TƯ
 (Ký, ghi rõ họ tên, chức vụ và đóng dấu)

[bookmark: _GoBack]